Fd COVERNO MUNICIPAL DE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Sra. Secretária de Educação, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com
o que determina o artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o
que consta do presente processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
3011.01/2023 - SME, vem RATIFICAR em favor da Empresa: CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA
CARVALHO - ME, inscrita no CNPJ nº 15.512.613/0001-85,, com o valor total: R$ 16.864,00

(Dezesseis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais), objetivando a CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO, DESTINADOS A ATENDER AS

NECESSIDADES DO PACTO PELA APRENDIZAGEM - PROGRAMA MAIS TEMPO JUNTOS,
JUNTO AOS ALUNOS E PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE FORTIM - CE.

CONFORME VALOR ABAIXO:

VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICAÇÕES UND | QNT UNIT. TOTAL

Impressão a Laser T/A3 colorido variados :
01 (Couché 180g1) Unid. | 800 | R$4,93 | R$3.944,00

Impressão a Laser T/A4 colorido variados .
02 (Couchê 180gr) Unid. | 800 | R$3,72 | R$2.976,00

Impressão Jato de Tinta T 210x297mm .
03 colorido Papel Ap 24kg P/B Unid. | 900 | R$1,13 | R$1.017,00

04 |Impressdo jato de tinta colorido TAM A4 1x0 | Unid. | 2.000 | R$ 0,83 | R$ 1.660,00

Impressdo a Laser (T/A3 colorida-Papel "
05 Couche 250g) Unid. | 650 R$ 6,23 | R$ 4.049,50

Impressdo a Laser (T/A4 colorida-Papel i
06 Couche 250g) Unid. | 650 | R$4.95 | R$3.217.50

R$ 16.864,00

Fortim/CE, 01 de Dezembro de 2023.

IVONEIDE DE ARAUJO RODRIGUES
Secretdria’Municipal de Educação

Prefeitura Municipal de Fortim/CE — Vila da Paz, Bloco D, nº 40 — Centro — Fortim/CE
CNPJ: 35.050.756/0001-20 — CGF: 06.920.639-2 - #=7 CEP: 62.815-000

Q Fone: (88) 3413-1053 - & Site: www.forfim.ce.gov.br